
ＨＯＭＥＰＡＮＥＬ カタログ

有限会社梅沢電気商会
〒111-0036

東京都台東区松が谷3-10-15
TEL：03-3844-7187
FAX:03-3847-0840



有限会社梅沢電気商会のご紹介

東京下町で製造メーカーとして創業70年。
これからもお客様のご要望に応えてまいります。

梅沢電気商会は、昭和22年に照明器具の製造をメインとしてスタートを切りました。

当初は地場に特化し、浅草寺仲見世の電気導入なども梅沢電気商会の実績です。

その後、お客様からのご要望に応え、インターホンパネルの製造に着手。

玄関に設置するインターホンパネル（自社ブランドＨＯＭＥＰＡＮＥＬ）を主力商品とし、実績を積んでまいりました。

東京都知事許可業者（板金工業）及びインターホーン工業会賛助会員として

インターホーンパネルの製造・販売・施工を一貫して手掛けております。

現在では、インターホンパネルの「新規」「修繕」、オートロック操作盤や館銘板、その他玄関ネームプレートや郵便受けネームプレートなど幅広く、

入居者の方の玄関まわり領域のお手伝いをさせていただいております。

いわば住まいの顔である大切な玄関まわりをお客様により快適に過ごしていただくため、今後も多彩なデザインと機能の商品を取り揃えております。

サ － ビ ス ラ イ ン ナ ッ プ

特注品

-コンセプトに合わせて-

ＳＤ取得製品

-安心安全設計-

表札

郵便受けネーム

インターホンパネル

既製品

-ご予算に合わせて-

インターホンパネルは数種類の型番、4 種

類の基本色、6 種類の照明・新開受けから

お選びいただけます。

（照明・新聞受けなし可）

その他

オートロック

操作盤

館銘板

ロングプレート

サイズ・素材・色など、ご予算・ご要望に合わ

せた製作が可能です。 331種類ものお色をご

提供しています。

（ 2016 年 3 月現在）

弊社製品はインターホンパネル工業会へ申

請を行っているため、災害時にもご安心いた

だける設計となっております。

インターホンパネルと合わせた表札、郵便受

けにマッチしたネームプレートなども製作して

おります。印刷はUV印刷やシルク印刷など、

ご要望に合わせて行います。

マンションの玄関口にある館銘板をコンセプ

トに合わせて製作しております。

LED内照式やアクリルガラス製など、多数の

実績がございます。

自立式操作盤から壁付け操作盤など、形

式・素材・塗装など、ご要望に合わせて製作

致します。マンションのロゴ印刷なども可能

です。



附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

照明器具 照明器具は別紙（照明ページ）より選べます。

以下よりお選びください。（別途色見本をご参考くださ
い。）
本体部：ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
化粧アクリル部：ミントメタリック/ブラック/ホワイト
フレーム部：アルマイトステンカラー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

アクリル焼付塗装色

本体部：SUS
化粧アクリル部：アクリル樹脂
フレーム部：アルミ

ルームナンバー

特長・仕様

MSF　MSF-Q

半埋め込みタイプ

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

照明なし（MSF）：W150　H800　D14(74)
照明あり（MSF-Q）：W150　H1000　D14(74)
※カッコ内は、新聞受けまでの最大寸法になります。

新聞受け

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

新聞受けは別紙（新聞受けページ）より選べます。

※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSFシリーズ インターホンパネル



MSFシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSIシリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

アクリル焼付塗装色

SUS

照明なし（MSI）：W150　H610　D63.5
照明あり（MSI-ED）：W150　H800　D63.5

ルームナンバー

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

特長・仕様

MSI　MSI-ED

露出タイプ（ALC壁対応可）

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

型番



MSIシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSOシリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー

照明器具

SUS

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

電球色か昼白色のどちらか選べます。

特長・仕様

露出タイプ（ALC壁対応可）

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

照明なし（MSO）：W150　H340　D62
照明あり（MSO-ED）：W150　H600　D62

型番

アクリル焼付塗装色

MSO　MSO-ED



MSOシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSVシリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

特長・仕様

MSV　MSV-Q

半埋め込みタイプ

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

アクリル焼付塗装色

SUS

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

照明なし（MSV）：W150　H620　D20（80）
照明あり（MSV-Q）：W150　H770　D20（80）
※カッコ内は、新聞受けまでの最大寸法になります。

新聞受け 新聞受けは別紙（新聞受けページ）より選べます。

照明器具 照明器具は別紙（照明ページ）より選べます。



MSVシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

USBシリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

照明器具 電球色もしくは昼白色

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

アクリル焼付塗装色

本体部：SUS
フレーム：アルミ

特長・仕様

USB　USB-Q

露出タイプ（ALC壁対応可）

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

照明なし（USB）：W156　H650　D60
照明あり（USB-Q）：W156　H930　D60

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー



USBシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

URT-EDシリーズ インターホンパネル

※点灯イメージ

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

表札ポーチ灯 電球色

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

アクリル焼付塗装色

SUS/アクリル
特長・仕様

URT-ED

半埋め込みタイプ

インターホンパネル/ポーチ灯(部屋番号シルク印
刷付）/ネーム板

W145　H440　D25

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

URN7シリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

特長・仕様

URN7

半埋め込みタイプ　※3個用BOX直付に変更可

型番

シルク印刷

ルームナンバー

インターホンパネル(部屋番号シルク印刷付）

W150　H230　D22

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

アクリル焼付塗装色

SUS



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

URN7・Sシリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

仕様

内部板
以下3色よりお選びください。
透明/ホワイト/ブラック

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

焼付塗装色
※本体部のみ

本体部：SUS
内部板：アクリル

特長・仕様

URN7･S

半埋め込み・露出　両タイプ（商品によりALC壁対応可）

インターホンパネル(部屋番抜き文字加工）

W150　H300　D60

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
グレー/シルバー/ブラック/ホワイト

裏アテ板　焼付塗装

ルームナンバー



URN7・Sシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

UT5シリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

印刷方法

特長・仕様

UT5

3個用ボックス直付けタイプ

型番

シルク印刷

ルームナンバー

インターホンパネル(部屋番号シルク印刷付）

W150　H230　D22

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

以下5色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ヘアライン/ステンカラー/ブラック/シルバー
/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

アクリル焼付塗装色

SUS



セパレートシリーズ 施工例



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSP3シリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

仕様

照明器具 電球色

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

焼付塗装色
※本体部のみ

SUS / アルミニウム特長・仕様

MSP3　MSP3-Q

半埋め込みタイプ（ALC壁対応可）

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

W150　H2000　D12(80)
※カッコ内は、新聞受けまでの最大寸法になります。
※H寸法変更可能

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
グレー/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー



※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

※写真はイメージとなります。

MSP4シリーズ インターホンパネル

附属品

材質

サイズ

書体

書体色

仕様

8種類からお選びください。（別途書体サンプル
をご参考ください。）

以下4色よりお選びください。
グレー/シルバー/ブラック/ホワイト

シルク印刷

ルームナンバー

特長・仕様

MSP4　MSP4-Q

半埋め込みタイプ（ALC壁対応可）

インターホンパネル/照明器具/ネーム板(部屋番
号シルク印刷付）/新聞受け

W150　H2000　D14
※W・H寸法変更可能

照明器具 電球色

以下4色よりお選びください。
（別途色見本をご参考ください。）
ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

型番

焼付塗装色
※本体部のみ

SUS / アルミニウム
※化粧アクリル仕様に変更可能



照明 付属商品

材質

塗装

材質

塗装

ＳＵＳ

アクリル焼付塗装

品番/
写真

品番/
写真

ＳＵＳ ＳＵＳ/アクリル

アクリル焼付塗装アクリル焼付塗装

QH

QA QE QF

QI QL

アクリル焼付塗装

ＳＵＳ

アクリル焼付塗装

ＳＵＳＳＵＳ

アクリル焼付塗装

アクリル焼付塗装色

以下5色よりお選びください。（別途色見本をご参考ください。）
ヘアライン/ステンカラー/ブラック/シルバー

/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

照明ランプ
E-17　25Wもしくは40W　ミニクリプトン球

※防水仕様ではありません。

照明色 電球色（LED照明への変更可）

※写真はイメージとなります。

※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。



新聞受け 付属商品

材質

塗装

材質

塗装

材質

塗装

アクリル焼付塗装

ＳＵＳ

アクリル焼付塗装アクリル焼付塗装

ＳＵＳＳＵＳ/アクリル

CD CE CF

ＳＵＳ ＳＵＳ ＳＵＳ

アクリル焼付塗装アクリル焼付塗装アクリル焼付塗装

品番/
写真

品番/
写真

CA CB CC

品番/
写真

CY

ＳＵＳ

アクリル焼付塗装

仕様
耐荷重量：1kg

※新聞受けや傘、軽いお手荷物を掛けることが可能です。

アクリル焼付塗装色
以下4色よりお選びください。（別途色見本をご参考ください。）

ステンカラー/ブラック/シルバー/メタリックグレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

※写真はイメージとなります。

※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。



室番 付属商品

お好きな書体をお選びください。

※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

印刷方法
以下よりお選びください。

シルク印刷・ＵＶ印刷

文字サイズ
サイズの変更は出来かねます。ご了承ください。
上記書体は原寸サイズではございませんので、

各書体フォント数をご確認ください。

文字色

以下よりお選びください。（別途色見本をご参考ください。）
シルク印刷：ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

ＵＶ印刷：ブラック/ホワイト/グレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。



表札 付属商品

お好きな書体をお選びください。
インターホンパネルの表札に限らず、郵便受けの表札等のご注文も承っております。

※品質向上のため、告知なく仕様変更することがございます。

A.漢字 B.ひらがな C.カタカナ D.ローマ字

①明朝体 高 橋 たかはし タカハシ TAKAHASHI

②ゴシック体 鈴 木 すずき スズキ SUZUKI

③行書体 高 橋 たかはし タカハシ TAKAHASHI

④正楷書体 渡 辺 わたなべ ワタナベ WATANABE

⑤丸ゴシック 佐 藤 さとう サトウ SATO

文字色

以下よりお選びください。（別途色見本をご参考ください。）
シルク印刷：ゴールド/シルバー/ブラック/ホワイト

ＵＶ印刷・エッチング加工：ブラック/ホワイト/グレー
※その他、ご希望の色に合わせることも可能です。

印刷方法
以下よりお選びください。

シルク印刷・ＵＶ印刷・エッチング加工



室番・表札 施工例



館銘板・オートロック操作盤 施工例

施工実績になります。仕様は全てオーダーにて承っております。お気軽にご相談ください。


